
 

 

 
   PORTARIAS DE 27 DE AGOSTO DE 2015. 
 
 
   A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE RUI BARBOSA, no uso 
das suas atribuições, e nos termos da Lei nº 4.943, de 6 de abril de 1966, e do Decreto 
nº 5.039, de 7 de abril de 2004, que aprovou o Estatuto da FCRB, 
 
 
   RESOLVE: 
 
 
   Nº 55 – Autorizar a criação do Programa de Pós-Graduação em 
Memória e Acervos (PPGMA) da Fundação Casa de Rui Barbosa. 
 
 
                                      Nº 56 - Nomear a Comissão Examinadora do Mestrado Profissional 
em Memória e Acervos da FCRB, composta por: Aparecida Marina de Souza Rangel, 
Christian Edward Cyril Lynch, Cláudia Suely Rodrigues Carvalho, Eliane Vasconcellos, 
Euclides Maurício Siqueira de Souza, Joelle Rachel Rouchou, Laura Aparecida Ferreira 
do Carmo, Lucia Maria Velloso de Oliveira. 

 
          Esta Portaria tem efeito retroativo à data de 21 de agosto de 2015. 

 
 
 
 
 
 

LIA CALABRE DE AZEVEDO 
 
 

 
 


